
  

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
                         

BOLETIM INTERNO No 34 
 

Brasília-DF, 06 de julho de 2012 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
  
 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 
 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 
 

1) SECRETARIA-EXECUTIVA 
 

 
ATOS  DO SECRETÁRIO 

 
 
 O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de 
junho de 2003, e tendo em vista o disposto no art. 36, parágrafo único, inciso III, alínea “a”, 
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve: 

 
PORTARIA  
Nº 1380, DE 04  DE  JULHO  DE 2012. 
Remover a pedido, independente do interesse da Administração, para acompanhar cônjuge, a 
contar de 16 de julho de 2012, a servidora VANESSA COSTA BANDEIRA DE MELLO, 
matrícula SIAPE nº 1661815, ocupante do cargo efetivo de Analista de Finanças e Controle, 
Classe A, Padrão II, da Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso para a 
Controladoria Regional da União no Estado do Espírito Santo, conforme informações 
constantes do processo nº 00212.000228/2012-56. 
 

 
O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 

UNIÃO, no uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 245, de 10 de junho de 2003, do 
Ministro de Estado do Controle e da Transparência, e com base no art. 87 da Lei nº 8.112, 
de 11 de dezembro de 1990, no art. 10 do Decreto nº 5.707, de 23 de fevereiro de 2006 e 
no art. 2º da Portaria CGU nº 2.276, de 22 de dezembro de 2008, do Ministro de Estado do 
Controle e da Transparência, resolve: 

 
PORTARIA  
N° 1358, DE 03 DE JULHO DE  2012 
Conceder 90 dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 
05/07/2004 a 03/07/2009, ao servidor JORGE MAURÍCIO DOS SANTOS DE SOUZA, 
Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n.º 1459920, em exercício na 
Controladoria Regional da União no Estado do Rio de Janeiro – CGU/Regional-RJ, pelo 
período de 02 de julho a 29 de setembro de 2012, para elaboração da Dissertação de 



  

Mestrado em Engenharia Civil pela Universidade Estadual do Rio de Janeiro - UERJ, no 
Rio de Janeiro, RJ (Processo nº 00218.000750/2012-88). 

 
PORTARIA  
N° 1404, DE 06 DE JULHO DE  2012 
Conceder trinta dias de licença para capacitação, referente ao período aquisitivo de 
20/01/2005 a 18/01/2010, a servidora JANICE DE ALMEIDA MENEZES DOS SANTOS, 
Analista de Finanças e Controle, matrícula SIAPE n.º 1102136, em exercício na 
Coordenação-Geral de Técnicas, Procedimentos e Qualidade, da Diretoria de Planejamento 
e Coordenação das Ações de Controle, pelo período de 28 de agosto a 26 de setembro de 
2012, para a elaboração de trabalho de conclusão do Curso lato sensu de Especialização 
em Análise e Avaliação de Políticas Públicas do Instituto Serzedello Corrêa – ISC, em 
Brasília, DF (Processo nº 00190.014109/2012-86). 
 

 
 O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 245, de 10 de 
junho de 2003, e conforme o disposto no caput do art. 86, da Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, resolve: 
 
PORTARIA  
Nº 1.395, DE 05 DE JULHO DE 2012. 
Conceder ao servidor HAROLDO SILVA CARDOZO, matrícula SIAPE nº 91915, 
ocupante do cargo efetivo de Analista de Finanças e Controle, Classe S, Padrão IV, 
Licença para Atividade Política, sem remuneração, a partir de 03 de julho de 2012, até a 
véspera do registro de sua candidatura perante a Justiça Eleitoral, conforme informações 
constantes do processo n° 00190.015852/2012-53. 
 
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria CGU n° 245, de 10 de junho de 
2003, e com base no caput do art. 18, da Lei n° 11.890, de 24 de dezembro de 2008, 
resolve: 
 
PORTARIA  
Nº 1.384, DE 05 DE JULHO DE 2012. 
Autorizar o servidor HEDER SILVA E NORONHA, ocupante do cargo de Analista de 
Finanças e Controle, matrícula SIAPE n° 1215746, a ter exercício na Unidade Setorial de 
Programação Contábil e Financeira da Subsecretaria de Planejamento e Orçamento do 
Ministério da Educação, conforme informações constantes do processo n° 
00190.015252/2012-95.   
 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA 
UNIÃO, no uso da competência que lhe confere o art. 1.º, § 2.º da Portaria n.º 670, de 13 de 
setembro de 2006; e tendo em vista o disposto no artigo 143 da Lei n.º 8.112, de 11  de 
dezembro de 1990, RESOLVE: 

PORTARIA  
Nº 1383, DE  04  DE  JULHO  DE 2012. 



  

Art. 1º. Designar RAFAEL RICHA CAVALCANTI DE 
ALBUQUERQUE, matrícula SIAPE nº 1459976, Analista de Finanças e Controle e JOSÉ 
MARCOS DOS SANTOS, matrícula SIAPE nº, 6093387, Técnico de Finanças e Controle, 
para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar para, no prazo de 60 (sessenta) dias, ultimar a sindicância investigativa nº 
00190.002583/2012-65, com vistas a apurar as possíveis irregularidades referentes aos atos 
e fatos constantes do referido processo, bem como as demais infrações conexas que 
emergirem no decorrer do apuratório. 

 
Art. 2º. Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos 

trabalhos da referida comissão. 
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 
 
2) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

ATOS DA COORDENADORA-GERAL 
 
 

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA 
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da 
competência que lhe foi subdelegada pela Portaria CGU nº 2.351, de 30 de dezembro de 
2008, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2008, resolve: 
 
PORTARIA 
Nº 1.346  DE 02 DE JULHO 2012. 
Interromper, por motivo de Necessidade de Serviço, as férias do servidor FRANCISCO 
SEPULVEDA DINIZ JUNIOR, matrícula SIAPE nº 1334917, relativas ao exercício de 
2012, a partir de 29/06/2012, ficando os 17 dias restantes marcados para o período de 
15/10/2012 a 31/10/2012. 
 

PORTARIA 
Nº 1.372  DE 03 DE JULHO 2012. 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora FERNANDA MATTOS 
MARINELLI SILVA,  matrícula SIAPE nº  1951460,  relativas ao exercício de 2012,  a 
partir do dia 27 de  junho de 2012,  ficando os  14(quatorze) dias  restantes marcados para o 
período de   10 a 23 de setembro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.375  DE 03 DE JULHO 2012. 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias do servidor ALAN LACERDA DE 
SOUZA,  matrícula SIAPE nº  1192930,  relativas ao exercício de 2012,  a partir do dia 03 
de  julho de 2012,  ficando os  14(quatorze) dias  restantes marcados para o período de   08 a 
21 de outubro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.381  DE 04 DE JULHO 2012. 



  

Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora ANA CLÁUDIA DE LIMA 
GOMES,  matrícula SIAPE nº  1098467,  relativas ao exercício de 2012,  a partir do dia 14 
de  julho de 2012,  ficando os  06(seis) dias  restantes marcados para o período de   31 de 
dezembro de 2012 a 05 de janeiro de 2013. 
 
PORTARIA 
Nº 1.389  DE 05 DE JULHO 2012. 
Interromper, por necessidade do serviço, as férias da servidora VÂNIA LÚCIA RIBEIRO 
VIEIRA,  matrícula SIAPE nº  2459940,  relativas ao exercício de 2011,  a partir do dia 07 
de  julho  de  2012,  ficando os 17(dezessete)  dias  restantes marcados  para o  período de 10 
a 26 de setembro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.405  DE 06 DE JULHO 2012. 
Interromper, por motivo de Necessidade de Serviço, as férias do servidor JOSE MARIA 
GOMES DE OLIVEIRA FILHO, matrícula SIAPE nº 0988037, relativas ao exercício de 
2012, a partir de 05/07/2012, ficando os 9 dias restantes marcados para o período de 
22/10/2012 a 30/10/2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.335  DE 02 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor CARLOS ANTÔNIO SOARES,  matrícula SIAPE nº  
0092925,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 12(doze) dias  relativos ao período de  
02 a 13 de julho de  2012, consignados  para  o período de  24 de outubro a 04 de novembro 
de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.344  DE 02 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do servidor WISNEREDE DE SOUSA SALES, matrícula SIAPE nº 
0092965, relativas ao exercício de 2012, parcela que se iniciaria a partir de 09/07/2012, 
ficando os 8 dias da parcela, reprogramado para o período de 04/10/2012 a 11/10/2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.345  DE 02 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do servidor ERICSON DE OLIVEIRA FARIA, matrícula SIAPE nº 
1354518, relativas ao exercício de 2012, parcela que se iniciaria a partir de 23/07/2012, 
ficando os 12 dias da parcela, reprogramado para o período de 01/10/2012 a 12/10/2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.349  DE 02 DE JULHO 2012 
Cancelar as férias do  servidor JOSÉ RODOLFO BATISTA,  matrícula SIAPE nº  1659529,  
relativas ao exercício de 2012, ficando os 12(doze) dias  relativos ao período de  16 a 27 de 
julho de 2012, consignados  para  o período de  05 a 16 de novembro de  2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.350  DE 02 DE JULHO 2012 
Cancelar as férias do  servidor ANA KARINA ALVES MOURA,  matrícula SIAPE nº  
1346909,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 04(quatro) dias  relativos ao período de  
03 a 06 de julho de 2012, consignados  para  o período de  08 a 11 de outubro de  2012. 
 



  

PORTARIA 
Nº 1.374  DE 03 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor AMILANIA HENRIQUE DA SILVA SAMPAIO,  matrícula 
SIAPE nº  0092990,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 11(onze) dias  relativos ao 
período de  03 a 13 de julho de 2012, consignados  para  o período de  11 a 21 de dezembro 
de 2012. 

 
PORTARIA 
Nº 1.387  DE 05 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor PAULO CEZAR THIEBAUT,  matrícula SIAPE nº  
1354885,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 15 (quinze) dias  relativos ao período de  
16 a 30 de julho  de 2012, consignados  para  o período de  10 a 24  de dezembro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.388  DE 05 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor EDSON LEONARDO DALESCIO SÁ TELES,  matrícula 
SIAPE nº  1659935,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 05(cinco) dias  relativos ao 
período de  16 a 20 de julho  de 2012, consignados  para  o período de  06 a 10 de agosto de 
2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.390  DE 05 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor GERALDO ARAÚJO,  matrícula SIAPE nº  527159,  
relativas ao exercício de 2012, ficando os 13(treze) dias  relativos ao período de  23 de julho 
a 04 de agosto de 2012, consignados  para  o período de  06 a 18 de agosto de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.391  DE 05 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor RALF ARAÚJO RUAS,  matrícula SIAPE nº  1499777,  
relativas ao exercício de 2012, ficando os 14(quatorze) dias  relativos ao período de  09 a 22 
de julho de 2012, consignados  para  o período de  24 de novembro a 07 de dezembro de 
2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.392  DE 05 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor CLAUDEMIRO SOARES FERREIRA,  matrícula SIAPE nº  
1460689,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 11 (onze) dias  relativos ao período de  
17 a 27 de julho de 2012, consignados  para  o período de  19 a 29 de novembro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.403  DE 06 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor DENILSON HOMEM DE CAMPOS,  matrícula SIAPE nº  
3503223,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 22(vinte e dois) dias  relativos ao 
período de  23 de julho a 13 de agosto de 2012, consignados  para  o período de  13 de 
agosto a 03 de setembro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.406  DE 06 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor HUGO LEONARDO TOSTO CUOCO,  matrícula SIAPE nº  
1460120,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 11(onze) dias  relativos ao período de  
17 a 27 de julho de 2012, consignados  para  o período de  13 a 23 de agosto de 2012. 



  

PORTARIA 
Nº 1.407  DE 06 DE JULHO 2012. 
Cancelar as férias do  servidor MAXLEY ALEXANDER DE OLIVEIRA,  matrícula SIAPE 
nº  1101781,  relativas ao exercício de 2012, ficando os 05(cinco) dias  relativos ao período 
de  09  a 13 de julho de 2012, consignados  para  o período de  26 a 30 de dezembro de 2012. 
 
PORTARIA 
Nº 1.402  DE 06 DE JULHO 2012. 
Conceder Licença Prêmio por Assiduidade ao servidor AMÉRICO MARQUES SIMÕES – 
Analista de  Finanças e Controle, no período de 09 de julho a 07 de agosto de 2012, referente 
ao qüinqüênio 25JUL1977  À  23JUL1982, prevista no art. 7º da Lei Federal nº 9.527, de 11 
de dezembro de 1997. 
 
 
 
 
 



  

 
INDENIZAÇÕES DE TRANSPORTE 
 
 

DEFAZ II /DI/SFC/CGU-PR 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: ABRIL/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

92925 CARLOS ANTONIO SOARES TFC JEP 1043                1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1  11  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
DEFAZ II /DI/SFC/CGU-PR 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

92925 CARLOS ANTONIO SOARES TFC JEP 1043  1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1               12  
Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
CGU REGIONAL/AP 

 
SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  

MÊS: MAIO/2012 
MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 

Sit. 1 
Dias 
Sit. 2 

1729452 FÁBIO SANTIAGO BRAGA AFC NSK 8630               2 2      2 2 2         5 

990883 
JOSÉ HAROLDO GOMES L. 
FILHO 

TFC NER 4421               2 2 2 2   2 2 2 2         8 

1729452 
LUIZ ROBERTO DE MELO 
MACHADO 

AFC MIA 0873       2 2 2 2           2 2  2       2  8 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/MA 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS: MAIO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1462647 
EDEN DO CARMO SOARES 
JÚNIOR 

AFC NHK1301   2 2 2     2 2 2 2 2                                           08 



  

1538638 
FRANCISCO JOSÉ TEIXEIRA 
VÉRAS AFC NHL8527 

  2 2 2     2 2 2 2 2                                           06 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 6º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 
 

CGU REGIONAL/SC 
 

SOLICITAÇÃO PARA CONCESSÃO DE INDENIZAÇÃO DE TRANSPORTE  
MÊS:MAIO/2012 

MAT.SIAPE SERVIDOR CARGO PLACA 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 Dias 
Sit. 1 

Dias 
Sit. 2 

1338975 CAETANO ROSSATO RABELO AFC MIU6132         2                        1 

1200648 FABIO FERNANDES MASSARO AFC MFR0903        2        2 2 2   2 2  2         7 

1460036  FREDERICO OZANAM B. DE 
OLIVEIRA 

AFC IOW7450    

 

      2 2                      2 

1338975 JAIRO MARTINS AFC MHO1948              2 2 2               2  4 

102813 JUCELINO ACÍLIO DA COSTA TFC MKS1569                2 2 2   2 2  2         6 

1369303 VICTOR HUGO DE SOUZA 
GÓMEZ 

AFC MIB1971 2 2 2 2 2                            5 

Obs.: Preencher os dias a que faz jus à indenização com 1 para valor parcial (art. 161º, I) e 2 para valor total (art. 6º, II). 

 



  

 
3) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 
 
 

ATOS DO COORDENADOR-GERAL 
 
 

O COORDENADOR-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA 
CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 
seguinte:  

 
 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 
PERÍODO: 24/06/2012 a 30/06/2012 – 4ª SEMANA DE JUNHO 

Consulta por Período e Órgão  
 

Controladoria Regional da União no Estado da Bahia 

Nome       :  ARISTOFANES PEIXOTO SAMPAIO  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Salvador / Barra / Barreiras / Itaguaçu da Bahia / Luís Eduardo Magalhães / Salvador  

Número da Requisição   :  004265/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização Regular - Serviço de inclusão digital, conforme ordens de serviço nºs. 201204815, 04853, 04901 e 
04903.  

 

Controladoria Regional da União no Estado da Paraíba 

Nome       :  GUISLENY CAMPOS CASSIMIRO QUEIROGA  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  João Pessoa / Campina Grande / João Pessoa  

Número da Requisição   :  004174/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Proceder análise de 105 (cento e cinco) processos de Admissão de Pessoal na Universidade Federal de Campina 
Grande no Estado da Paraíba, com correção "In Loco", de acordo com a Ordem de Serviço SFC/CGU-PR nº 
243909.  

 

Nome       :  JAQUELINE VIANA BARROS  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  João Pessoa / Campina Grande / João Pessoa  

Número da Requisição   :  004175/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Proceder análise de 105 (cento e cinco) processos de Admissão de Pessoal na Universidade Federal de Campina 
Grande no Estado da Paraíba, com correção "In Loco", de acordo com a Ordem de Serviço SFC/CGU-PR nº 
243909.  

 

Nome       :  MARIA DE FATIMA DOS SANTOS FERNANDES  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  João Pessoa / Campina Grande / João Pessoa  

Número da Requisição   :  004176/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Proceder análise de 105 (cento e cinco) processos de Admissão de Pessoal na Universidade Federal de Campina 
Grande no Estado da Paraíba, com correção "In Loco", de acordo com a Ordem de Serviço SFC/CGU-PR nº 
243909.  

 

Nome       :  MARCO VALERIO  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  João Pessoa / Boa Ventura / João Pessoa  

Número da Requisição   :  004332/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  



  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar de operação especial de caráter sigiloso envolvendo a Ministério Público e Polícia federal (Operação 
Pão e Circo).  

 

Nome       :  JOAO FRANCA DOS SANTOS  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  João Pessoa / Campina Grande / João Pessoa  

Número da Requisição   :  004177/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  

Conduzir Veículo Oficial no transporte das servidoras: Maria de Fátima dos Santos Fernandes, Guisleny Campos 
Cassimiro Queiroga e Jaqueline Viana Barros, durante os trabalhos de análise de 105 (cento e cinco) Processos de 
Admissão de Pessoal na Universidade Federal de Campina Grande no Estado da Paraíba, com correção "In 
Loco", de acordo com a Ordem de Serviço SFC/CGU-PR nº 243909.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Alagoas 

Nome       :  MARIA LUCIA CEDRIM DA SILVA  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   26/06/2012  

Destino   :  Maceió / Tanque D´Arca / Maceió  

Número da Requisição   :  003949/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização referente a execução das ordens de serviços RDE nº 00202.000834/2010-29, no município de 
Tanque D'arca.  

 

Nome       :  CELIO LIMA DE OLIVEIRA  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Maceió / Tanque D´Arca / Maceió  

Número da Requisição   :  003950/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização referente a execução das ordens de serviços RDE nº 00202.000834/2010-29, no município de 
Tanque D'arca.  

 

Nome       :  ERONILDO DOS SANTOS  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Maceió / Tanque D´Arca / Maceió  

Número da Requisição   :  003954/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Conduzir veículo oficial, no transporte de servidores que irão realizar fiscalização, referente a execução das 
ordens de serviços RDE nº 00202.000834/2010-29, no município de Tanque D'arca.  

 

Nome       :  MARCOS ANTONIO FERREIRA CALIXTO  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Maceió / Tanque D´Arca / Maceió  

Número da Requisição   :  004300/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização referente a execução das ordens de serviços RDE nº 00202.000834/2010-29, no município de 
Tanque D'arca.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Goiás 

Nome       :  ISLANE RIBEIRO FEITOZA  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Goiânia / Brasília / Goiânia  

Número da Requisição   :  004309/12  

Valor das Diárias (R$)  :  308,66  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Reunião de trabalho referente à fiscalização no município de Águas Lindas para tratar da construção do Hospital 
Regional.  

 

Nome       :  FERNANDO CORREIA COSTA  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Goiânia / Alto Paraíso de Goiás / Goiânia  



  

Número da Requisição   :  003823/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Participar, como palestrante, de evento promovido pela FUNASA.  

 

Nome       :  ROMILDO DE DEUS VIEIRA  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Goiânia / Alto Paraíso de Goiás / Goiânia  

Número da Requisição   :  003826/12  

Valor das Diárias (R$)  :  397,59  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Participar, como palestrante, de evento promovido pela FUNASA.  

 

Nome       :  MIRIVAN LUCIA DE SOUSA  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   26/06/2012  

Destino   :  Goiânia / Piranhas / Goiânia  

Número da Requisição   :  004083/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realizar notificação prévia de acusado em Processo Administrativo Disciplinar.  

 

Nome       :  BERONY SOUZA E SILVA  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   26/06/2012  

Destino   :  Goiânia / Piranhas / Goiânia  

Número da Requisição   :  004089/12  

Valor das Diárias (R$)  :  65,73  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Conduzir veículo para realizar notificação prévia de acusado em Processo Administrativo Disciplinar.  

 
 

Nome       :  LUIZ ANTONIO CAMARA DE OLIVEIRA  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Goiânia / Formosa / Goiânia  

Número da Requisição   :  004146/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realizar Fiscalização Regular relativa ao Programa Inclusão Digital. Ordem de Serviço 201204869.  

 

Nome       :  MARTA ANTONIA XAVIER  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   25/06/2012  

Destino   :  Goiânia / Goiás / Goiânia  

Número da Requisição   :  004149/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realizar Fiscalização Regular relativa ao Programa Inclusão Digital. Ordem de Serviço 201204824.  

 

Nome       :  BERONY SOUZA E SILVA  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   25/06/2012  

Destino   :  Goiânia / Goiás / Goiânia  

Número da Requisição   :  004153/12  

Valor das Diárias (R$)  :  65,73  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Realizar Fiscalização Regular relativa ao Programa Inclusão Digital. Ordem de Serviço 201204824.  

 

Nome       :  JACI FERNANDES SOBRINHO  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Goiânia / Brasília / Goiânia  

Número da Requisição   :  004308/12  

Valor das Diárias (R$)  :  308,66  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Reunião de trabalho referente à fiscalização no município de Águas Lindas para tratar da construção do Hospital 
Regional.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Rondônia 



  

Nome       :  LEILA JULIARI ARAUJO DA CUNHA  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Porto Velho / Primavera de Rondônia / Porto Velho  

Número da Requisição   :  003515/12  

Valor das Diárias (R$)  :  904,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
OS Nº 201117735 - Realização do Curso de Educação Presencial no Município selecionado no 14º Sorteio do 
Programa de Fortalecimento da Gestão Pública - Município de Primavera de Rondônia/RO, no período de 25 a 
29.06.2012 .  

 

Nome       :  DEBRANDINO SEMAO DA SILVA  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Porto Velho / Primavera de Rondônia / Porto Velho  

Número da Requisição   :  003516/12  

Valor das Diárias (R$)  :  897,64  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
O servidor é Motorista Oficial e conduzirá a equipe. OS Nº 201117735 - Realização do Curso de Educação 
Presencial no Município selecionado no 14º Sorteio do Programa de Fortalecimento da Gestão Pública - 
Município de Primavera de Rondônia/RO, no período de 25 a 29.06.2012 .  

 

Nome       :  MARIA IRANILDE PINHEIRO VARGAS  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Porto Velho / Primavera de Rondônia / Porto Velho  

Número da Requisição   :  003514/12  

Valor das Diárias (R$)  :  897,64  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
OS Nº 201117735 - Realização do Curso de Educação Presencial no Município selecionado no 14º Sorteio do 
Programa de Fortalecimento da Gestão Pública - Município de Primavera de Rondônia/RO, no período de 25 a 
29.06.2012 .  

 
Nome       :  

 
SONIA MARIA MENDES MORAES SILVA  

Função    :  DAS-1011  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   27/06/2012  

Destino   :  Porto Velho / Primavera de Rondônia / Porto Velho  

Número da Requisição   :  003517/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar como Instrutor: OS Nº 201117735 - Realização do Curso de Educação Presencial no Município 
selecionado no 14º Sorteio do Programa de Fortalecimento da Gestão Pública - Município de Primavera de 
Rondônia/RO, no período de 25 a 29.06.2012 .  

 

Nome       :  ALEXANDRE DOS SANTOS MUNIZ  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Porto Velho / Cacoal / Primavera de Rondônia / Porto Velho  

Número da Requisição   :  003511/12  

Valor das Diárias (R$)  :  509,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar como Instrutor: OS Nº 201117735 - Realização do Curso de Educação Presencial no Município 
selecionado no 14º Sorteio do Programa de Fortalecimento da Gestão Pública - Município de Primavera de 
Rondônia/RO, no período de 25 a 29.06.2012 .  

 

Nome       :  MIGUEL MAURICIO KURILO  

Função    :  DAS-1011  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Porto Velho / Cacoal / Primavera de Rondônia / Porto Velho  

Número da Requisição   :  003512/12  

Valor das Diárias (R$)  :  509,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
O Servidor participará como Instrutor: OS Nº 201117735 - Realização do Curso de Educação Presencial no 
Município selecionado no 14º Sorteio do Programa de Fortalecimento da Gestão Pública - Município de 
Primavera de Rondônia/RO, no período de 25 a 29.06.2012 .  

 

Nome       :  JOAO MOURAO MENDES  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Porto Velho / Primavera de Rondônia / Cacoal / Porto Velho  

Número da Requisição   :  003598/12  



  

Valor das Diárias (R$)  :  659,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar como Instrutor: OS Nº 201117735 - Realização do Curso de Educação Presencial no Município 
selecionado no 14º Sorteio do Programa de Fortalecimento da Gestão Pública - Município de Primavera de 
Rondônia/RO, no período de 25 a 29.06.2012 .  

 

Nome       :  ANTONIO FERNANDES FILHO  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   07/07/2012  

Destino   :  Cuiabá / Porto Velho / Nova União / Ouro Preto do Oeste / Ariquemes / Porto Velho / Cuiabá  

Número da Requisição   :  003682/12  

Valor das Diárias (R$)  :  2159,54  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Executar Fiscalização do Programa Luz para Todos no Estado de Rondônia.  

 

Nome       :  JEFFERSON FERNANDO COSTA NUNES  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   07/07/2012  

Destino   :  Cuiabá / Porto Velho / Nova União / Ouro Preto do Oeste / Ariquemes / Porto Velho / Cuiabá  

Número da Requisição   :  003681/12  

Valor das Diárias (R$)  :  2159,54  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Executar Fiscalização do Programa Luz para Todos no Estado de Rondônia.  

 

Nome       :  VALERIO JORDAO BARBOSA  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Porto Velho / Novo Horizonte do Oeste / São Francisco do Guaporé / Seringueiras / Porto Velho  

Número da Requisição   :  003935/12  

Valor das Diárias (R$)  :  904,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Executar fiscalizações do Programa Luz para Todos nos Municípios de Novo Horizonte, São Francisco do 
Guaporé e Seringueiras.  

 

Nome       :  BENJAMIM MOREIRA DE ARAUJO  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Porto Velho / Novo Horizonte do Oeste / São Francisco do Guaporé / Seringueiras / Porto Velho  

Número da Requisição   :  003936/12  

Valor das Diárias (R$)  :  871,64  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
O servidor é Motorista Oficial e conduzirá a equipe que irá executar fiscalizações do Programa Luz para Todos 
nos Municípios de Novo Horizonte, São Francisco do Guaporé e Seringueiras. Veículo: L-200 - Placa: NDS-
8762  

 

Nome       :  DANIEL DA SILVA GOMES  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Porto Velho / Cacoal / Nova Brasilândia D´Oeste / Pimenta Bueno / Porto Velho  

Número da Requisição   :  004147/12  

Valor das Diárias (R$)  :  897,64  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
O servidor é Motorista Oficial. Conduzirá a equipe da CGU-R/RO nos deslocamentos que se fizerem necessários 
executar Fiscalização do Programa Luz Para Todos nos Municípios de Cacoal, Nova Brasilândia e Pimenta 
Bueno/RO. Veículo RANGER - Placa: NEB-0241.  

 
Nome       :  

 
JHONATAN CARREIRA BATISTA  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Porto Velho / Cacoal / Nova Brasilândia D´Oeste / Pimenta Bueno / Porto Velho  

Número da Requisição   :  004148/12  

Valor das Diárias (R$)  :  904,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Executar Fiscalização do Programa Luz Para Todos nos Municípios de Cacoal, Nova Brasilândia e Pimenta 
Bueno/RO.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Roraima 

Nome       :  ARNALDO CARDOSO DE FREITAS FILHO  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   01/07/2012  

Destino   :  Boa Vista / Cantá / Bonfim / Normândia / Boa Vista  

Número da Requisição   :  003915/12  



  

Valor das Diárias (R$)  :  591,86  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  

As Associações de Cidadãos Fiscalizadores – ACiFisca, foram idealizadas no Programa Olho Vivo no Dinheiro 
público, realizado na cidade de Bonfim em 2010 e têm como objetivo principal o acompanhamento e a 
fiscalização da aplicação dos recursos públicos em seus municípios. Já foram implantadas nos municípios de 
Normandia, Bonfim e Cantá. Com a entrada em vigor da Lei 12.527/11 (Lei de Acesso à Informação) em 
16/05/2012, os presidentes das ACiFiscas estão solicitando a presença da CGU, a fim de receberem as devidas 
orientações de como aplicar a Lei nos seus municípios, principalmente no âmbito pedagógico ao planejarem levar 
para as escolas municipais palestras de conscientização sobre controle social, cidadania e ética. Portanto, a 
presença da CGU é importante nas reuniões mensais das ACiFiscas, uma vez que serão abordados assuntos 
inerentes ao Controle Social, a Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/11).  

 

Nome       :  CELSO DUARTE DE SOUSA JUNIOR  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   01/07/2012  

Destino   :  Boa Vista / Cantá / Bonfim / Normândia / Boa Vista  

Número da Requisição   :  003917/12  

Valor das Diárias (R$)  :  591,86  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  

As Associações de Cidadãos Fiscalizadores – ACiFisca, foram idealizadas no Programa Olho Vivo no Dinheiro 
público, realizado na cidade de Bonfim em 2010 e têm como objetivo principal o acompanhamento e a 
fiscalização da aplicação dos recursos públicos em seus municípios. Já foram implantadas nos municípios de 
Normandia, Bonfim e Cantá. Com a entrada em vigor da Lei 12.527/11 (Lei de Acesso à Informação) em 
16/05/2012, os presidentes das ACiFiscas estão solicitando a presença da CGU, a fim de receberem as devidas 
orientações de como aplicar a Lei nos seus municípios, principalmente no âmbito pedagógico ao planejarem levar 
para as escolas municipais palestras de conscientização sobre controle social, cidadania e ética. Portanto, a 
presença da CGU é importante nas reuniões mensais das ACiFiscas, uma vez que serão abordados assuntos 
inerentes ao Controle Social, a Lei de Acesso à Informação (Lei 12.527/11).  

 

Nome       :  JOSEMAR COSTA DA SILVA  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   01/07/2012  

Destino   :  Boa Vista / Cantá / Bonfim / Normândia / Boa Vista  

Número da Requisição   :  003926/12  

Valor das Diárias (R$)  :  591,86  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  
Conduzir veículo oficial no transporte dos Servidores a serviço ou a ação que destinar os trabalhos nos 
Municípios de Cantá, Bonfim e Normandia, referente à Ordem de Serviço nº OS 201204215 - LEI DE ACESSO 
À INFORMAÇÃO e OS 201202995 - AÇÕES COMPLEMENTARES.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Sergipe 

Nome       :  PEDRO ALEXANDRE SOUZA DA SILVA  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   14/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Maceió / Aracaju  

Número da Requisição   :  004022/12  

Valor das Diárias (R$)  :  3905,03  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Prestar Ajuda à CGU-R/AL, tendo em vista a necessidade de realização de fiscalizações das obras do PAC, 
conforme OS n.º 201107158; 7270, 7381, 7493 e 7605 - DIURB - Período: 25/06 a 13/07/2012.  

 

Nome       :  ANDRE LUIS DANTAS MELO  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   14/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Maceió / Aracaju  

Número da Requisição   :  004021/12  

Valor das Diárias (R$)  :  3905,03  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Prestar Ajuda à CGU-R/AL, tendo em vista a necessidade de realização de fiscalizações das obras do PAC, 
conforme OS n.º 201107158; 7270, 7381, 7493 e 7605 - DIURB - Período: 25/06 a 13/07/2012.  

 

Nome       :  ALEX PEREIRA MENEZES  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   14/07/2012  

Destino   :  Aracaju / Maceió / Aracaju  

Número da Requisição   :  004020/12  

Valor das Diárias (R$)  :  3905,03  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Prestar Ajuda à CGU-R/AL, tendo em vista a necessidade de realização de fiscalizações das obras do PAC, 
conforme OS n.º 201107158; 7270, 7381, 7493 e 7605 - DIURB - Período: 25/06 a 13/07/2012.  

 
 

Controladoria Regional da União no Estado de Tocantins 



  

Nome       :  LUIZ FERREIRA LEITE  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Palmas / São Bento do Tocantins / Palmas  

Número da Requisição   :  004306/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Confirmação de constatação referente ao relatório de fiscalização nº 1666, referente ao município de São Bento 
do Tocantins/TO , visando instruir os AUTOS DO INQUÉRITO POLICIAL nº 0130/2011-4-DPF/AGA/TO 
referente OS's 248615 e 248620.  

 

Nome       :  PATRIK ELTON FERREIRA LOZ  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Palmas / São Bento do Tocantins / Palmas  

Número da Requisição   :  004307/12  

Valor das Diárias (R$)  :  237,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Confirmação de constatação referente ao relatório de fiscalização nº 1666, referente ao município de São Bento 
do Tocantins/TO , visando instruir os AUTOS DO INQUÉRITO POLICIAL nº 0130/2011-4-DPF/AGA/TO 
referente OS's 248615 e 248620.  

 
 

Controladoria Regional da União no Estado do Ceará 

Nome       :  ANA ELIZABETH DE ALENCAR OHI  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Fortaleza / Granja / Fortaleza  

Número da Requisição   :  004178/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Apuração de Denúncia nos Programas do FUNDEB e PNAT na Prefeitura Municipal de Granja/CE. Ordens de 
Serviço nº 201111864 e 201111866.  

 
 

Nome       :  JACKELLINE CARVALHO DE MESQUITA ANDRADE  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Fortaleza / Granja / Fortaleza  

Número da Requisição   :  004179/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Apuração de Denúncia nos Programas do FUNDEB e PNAT na Prefeitura Municipal de Granja/CE. Ordens de 
Serviço nº 201111864 e 201111866.  

 

Nome       :  OTHONIEL ALVES DE OLIVEIRA  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Fortaleza / Granja / Fortaleza  

Número da Requisição   :  004180/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1081,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Apuração de Denúncia nos Programas do FUNDEB e PNAT na Prefeitura Municipal de Granja/CE. Ordens de 
Serviço nº 201111864 e 201111866.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Espírito Santo 

Nome       :  EDYVAR DE MATTOS GUIMARAES  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Vitória / Barra de São Francisco / Vitória  

Número da Requisição   :  003418/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Em atendimento ao preceituado na OS 201202981, realizar a Ação de Cooperação com os Controles Internos no 
município de Barra de São Francisco.  

 

Nome       :  PAULO HENRIQUE NINKE DE ARAUJO  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Vitória / Barra de São Francisco / Vitória  

Número da Requisição   :  003420/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  



  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Em atendimento ao preceituado na OS 201202981, realizar a Ação de Cooperação com os Controles Internos no 
município de Barra de São Francisco.  

 

Nome       :  JOAO TADEU DE CASTRO BATISTA  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Vitória / Barra de São Francisco / Vitória  

Número da Requisição   :  003419/12  

Valor das Diárias (R$)  :  401,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Em atendimento ao preceituado na OS 201202981, realizar a Ação de Cooperação com os Controles Internos no 
município de Barra de São Francisco.  

 

Nome       :  DANILO SAITER GOMES  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Vitória / Ecoporanga / Vitória  

Número da Requisição   :  004319/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Execução da OS APG número 201202120 – DNIT – Fiscalização Rodoviária.    

 

Nome       :  PAULO CEZAR THIEBAUT  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Vitória / Ecoporanga / Vitória  

Número da Requisição   :  004320/12  

Valor das Diárias (R$)  :  74,68  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Execução da OS APG número 201202120 – DNIT – Fiscalização Rodoviária.    

 

Nome       :  MARCOS ANTONIO DRESCHER  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Vitória / Ecoporanga / Vitória  

Número da Requisição   :  004321/12  

Valor das Diárias (R$)  :  73,93  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Conduzir os servidores desta Regional/ES, para a execução da OS APG n° 201202120 – DNIT – Fiscalização 
Rodoviária.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Paraná 

Nome       :  ALZIRA ESTER ANGELI  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   26/06/2012  

Destino   :  Curitiba / Cascavel / Curitiba  

Número da Requisição   :  004121/12  

Valor das Diárias (R$)  :  384,61  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participação em reunião CGU/MPF/DPF para tratar do caso da Cooperativa COOPAFI de Realeza/PR. OS 
201205005 - Programa de Aquisição de Alimentos (PAA).  

 

Nome       :  MARCELO COLLEONE  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Curitiba / Cascavel / Foz do Iguaçu / Curitiba  

Número da Requisição   :  004124/12  

Valor das Diárias (R$)  :  999,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participação em reunião CGU/MPF/DPF para tratar do caso da Cooperativa COOPAFI de Realeza/PR e início 
dos trabalhos de campo conforme OS 201205005 - Programa de Aquisição de Alimentos (PAA).  

 

Nome       :  ANDRE ROLIM ROMAGNA  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Curitiba / Cascavel / Foz do Iguaçu / Curitiba  

Número da Requisição   :  004123/12  

Valor das Diárias (R$)  :  999,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  



  

Descrição   :  
Participação em reunião CGU/MPF/DPF para tratar do caso da Cooperativa COOPAFI de Realeza/PR e início 
dos trabalhos de campo conforme OS 201205005 - Programa de Aquisição de Alimentos (PAA).  

 

Nome       :  MARCOS DE SOUZA FONSECA GUIMARAES  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   26/06/2012  

Destino   :  Curitiba / Cascavel / Curitiba  

Número da Requisição   :  004122/12  

Valor das Diárias (R$)  :  332,86  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participação em reunião CGU/MPF/DPF para tratar do caso da Cooperativa COOPAFI de Realeza/PR. OS 
201205005 - Programa de Aquisição de Alimentos (PAA).  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Rio de Janeiro 

Nome       :  ANA MARIA BALTHAR PINTO MACHADO  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Rio de Janeiro / Campos dos Goytacazes / Rio de Janeiro  

Número da Requisição   :  003829/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
FISCALIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ, REFERENTE ÀS ORDENS DE 
SERVIÇO NºS 201204488 E 201204563.  

 

Nome       :  JORGE ROSA VIEIRA  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Rio de Janeiro / Campos dos Goytacazes / Rio de Janeiro  

Número da Requisição   :  004125/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
CONDUZIRÁ AS SERVIDORAS ANA MARIA BALTAR PINTO MACHADO E ANA PAULA 
FERNANDES DE SOUZA PALUMA NO TRABALHO DE FISCALIZAÇÃO E AUDITORIA 
ROTEIRIZÁVEIS NO MUNICÍPÍO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ.  

 

Nome       :  GISELE MOREIRA PINTO  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Rio de Janeiro / Campos dos Goytacazes / Rio de Janeiro  

Número da Requisição   :  004270/12  

Valor das Diárias (R$)  :  727,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
A SERVIDORA VAI FAZER O TRABALHO DE FISCALIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES, EM SUBSTITUIÇÃO A SERVIDORA ANA PAULA FERNANDES DE SOUZA 
PALUMA QUE ENTROU DE LICENÇA MÉDICA.  

 

Nome       :  CARLOS ALBERTO FERREIRA FENTANES  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   26/06/2012  

Destino   :  Rio de Janeiro / Campos dos Goytacazes / Rio de Janeiro  

Número da Requisição   :  004275/12  

Valor das Diárias (R$)  :  210,75  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
CONDUZIR A SERVIDORA GISELE PARA FISCALIZAÇÃO NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS 
GOYTACAZES/RJ, REFERENTE ÀS ORDENS DE SERVIÇO NºS 201204488 E 201204563.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Sul 

Nome       :  EDUARDO DOS SANTOS BARCELLOS  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Westfália / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004105/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização de Financiamentos BNDES e Inclusão Digital – conforme roteiro setor 2: Westfália, Capitão, 
Coqueiro Baixo, Encantado, Ilópolis e Relvado/RS.  

 

Nome       :  VALTER ZOTZ JUNIOR  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Westfália / Porto Alegre  



  

Número da Requisição   :  004104/12  

Valor das Diárias (R$)  :  564,23  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização de Financiamentos BNDES e Inclusão Digital – conforme roteiro setor 2: Westfália, Capitão, 
Coqueiro Baixo, Encantado, Ilópolis e Relvado/RS.  

 

Nome       :  LUIS EDUARDO KOENEMANN FRANCO  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Novo Machado / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004107/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  904,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização de Financiamentos BNDES – conforme roteiro setor 3: Novo Machado, Alegria, Nova Candelária, 
São Martinho, São Paulo das Missões e Sete de Setembro/RS.  

 

Nome       :  MARCELO ARAUJO  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Porto Alegre / Novo Machado / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004109/12-1C  

Valor das Diárias (R$)  :  904,41  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Fiscalização de Financiamentos BNDES – conforme roteiro setor 3: Novo Machado, Alegria, Nova Candelária, 
São Martinho, São Paulo das Missões e Sete de Setembro/RS.  

 

Corregedoria-Geral Adjunta da Área Econômica 

Nome       :  LUIS AUGUSTO PACHECO DE ARAUJO  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / Cuiabá / Brasília  

Número da Requisição   :  003498/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1129,21  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
De ordem do Corregedor-Setorial desta CSMAPA, venho por meio deste comunicar a realização de inspeção 
correcional na Superintendência Federal de Agricultura no Estado de Mato Grosso, no período de 25 a 29 de 
junho do corrente ano.  

 

Nome       :  LEONE NAPOLEAO DE SOUSA NETO  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / Cuiabá / Brasília  

Número da Requisição   :  003501/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1129,21  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
De ordem do Corregedor-Setorial desta CSMAPA, venho por meio deste comunicar a realização de inspeção 
correcional na Superintendência Federal de Agricultura no Estado de Mato Grosso, no período de 25 a 29 de 
junho do corrente ano.  

 

Nome       :  ANTONIO ARAUJO SEGUNDO  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / Cuiabá / Brasília  

Número da Requisição   :  003503/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1129,21  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
De ordem do Corregedor-Setorial desta CSMAPA, venho por meio deste comunicar a realização de inspeção 
correcional na Superintendência Federal de Agricultura no Estado de Mato Grosso, no período de 25 a 29 de 
junho do corrente ano.  

 
Diretoria de Auditoria da Área de Infra-Estrutura 

Nome       :  WILBUR CESAR MACIEL  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / Campo Grande / Jardim / Nioaque / Campo Grande / Brasília  

Número da Requisição   :  003816/12  

Valor das Diárias (R$)  :  671,03  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  Participar dos Seminários que serão realizados nos dias 27 e 28.06.2012 em Jardim e Nioaque (MS).  

 
 



  

Diretoria de Auditoria da Área de Produção e Tecnologia 

Nome       :  MATEUS ARAUJO FEITOSA  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Brasília / Porto Alegre / Rio Grande / Porto Alegre / Brasília  

Número da Requisição   :  004200/12  

Valor das Diárias (R$)  :  807,33  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Tendo em vista a realização de trabalhos de auditoria em convênio firmado pelo Ministério da Pesca e 
Aquicultura.  

 

Nome       :  SAVIO LUIZ PEREIRA NASCIMENTO  

Período da Viagem   :  25/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Brasília / Porto Alegre / Rio Grande / Porto Alegre / Brasília  

Número da Requisição   :  004201/12  

Valor das Diárias (R$)  :  807,33  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Tendo em vista a realização de trabalhos de auditoria em convênio firmado pelo Ministério da Pesca e 
Aquicultura.  

 

Diretoria de Prevenção da Corrupção 

Nome       :  IZABELA MOREIRA CORREA  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  30/06/2012    à   06/07/2012  

Destino   :  Brasília / Madri / Brasília  

Número da Requisição   :  002438/12  

Valor das Diárias (R$)  :  4844,91  

Objetivo       :  Internacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar da "Visita in loco referente à 3ª Fase de Avaliação da Espanha em relação à Implementação da 
Convenção da OCDE contra Suborno Transnacional"  

 

Nome       :  RENATA ALVES DE FIGUEIREDO  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / Fortaleza / Brasília  

Número da Requisição   :  004245/12  

Valor das Diárias (R$)  :  385,96  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Proferir Palestra na 2ª Reunião Técnica do CONACI-2012.  

 

Gabinete 

Nome       :  GISELE DE MELO MAEDA MENDANHA  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição   :  003766/12  

Valor das Diárias (R$)  :  551,92  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  
A Sra. Chefe da Assessoria de Comunicação Social acompanhará e assessorará o Sr. Ministro, que proferirá 
palestra sobre a Lei de Acesso à Informação na Associação Nacional de Editores de Revistas – ANER, em São 
Paulo, dia 29/6/12.  

 

Nome       :  JORGE HAGE SOBRINHO  

Função    :  CNE-0001  

Período da Viagem   :  28/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição   :  003650/12  

Valor das Diárias (R$)  :  800,29  

Objetivo       :  Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição   :  
PROFERIR PALESTRA SOBRE A LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO NA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE 
EDITORES DE REVISTAS - ANER, EM SÃO PAULO, NO DIA 29/06/2012.  

 

Secretaria Federal de Controle Interno 

Nome       :  ANDRE GUSTAVO DE MEDEIROS SIMOES  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   14/07/2012  



  

Destino   :  Aracaju / João Pessoa / Aracaju  

Número da Requisição   :  003700/12  

Valor das Diárias (R$)  :  3905,03  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome       :  RICARDO JHUM FUKAYA  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Curitiba / Boa Vista / Curitiba  

Número da Requisição   :  003793/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1329,81  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso. .  

 

Nome       :  ROBERTO SANTA ROSA DE ALMEIDA  

Período da Viagem   :  24/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Curitiba / Boa Vista / Curitiba  

Número da Requisição   :  003794/12  

Valor das Diárias (R$)  :  1329,81  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome       :  ELWYS PRESLEY DOS REIS  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / João Pessoa / Brasília  

Número da Requisição   :  004223/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso.  

 

Nome       :  LUIZ ALBERTO CAVALCANTI DUTRA  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / João Pessoa / Brasília  

Número da Requisição   :  004224/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso.  

 
 

Nome       :  DANIEL CARLOS SILVEIRA  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Campo Grande / João Pessoa / Campo Grande  

Número da Requisição   :  004227/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  HENRIQUE WEBER DE LIMA  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Campo Grande / João Pessoa / Campo Grande  

Número da Requisição   :  004228/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  RAFAEL AYOROA RAMOS  

Função    :  DAS-1011  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Campo Grande / João Pessoa / Campo Grande  

Número da Requisição   :  004229/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  



  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  ROGERIO DE AGUIAR LUZ  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Campo Grande / João Pessoa / Campo Grande  

Número da Requisição   :  004230/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso Atendendo aos interesses do Órgão conforme solicitação da SFC/Operações.  

 

Nome       :  CLAYTON MACHADO  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Curitiba / João Pessoa / Curitiba  

Número da Requisição   :  004231/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  DEMIAN BIANCHI BERTOZZI  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Curitiba / João Pessoa / Curitiba  

Número da Requisição   :  004232/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  JOAO ALBERTO DE MENEZES  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Curitiba / João Pessoa / Curitiba  

Número da Requisição   :  004233/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  SERGIO MASSASHI NAKANISHI  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Curitiba / João Pessoa / Curitiba  

Número da Requisição   :  004234/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  ROMENOS JORGE SIMAO  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Curitiba / João Pessoa / Curitiba  

Número da Requisição   :  004235/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  CLAUDIO RAFAEL MENDES COSTA  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Goiânia / João Pessoa / Goiânia  

Número da Requisição   :  004236/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  GUSTAVO FLEURY SOARES  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Goiânia / João Pessoa / Goiânia  

Número da Requisição   :  004237/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  



  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  ROGERIO PICANCO BANHOS  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Goiânia / João Pessoa / Goiânia  

Número da Requisição   :  004238/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  ATHOS PRATES DA SILVEIRA PREUSSLER  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Porto Alegre / João Pessoa / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004239/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  FABIANO MARCELO DA SILVA  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Porto Alegre / João Pessoa / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004240/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  OSCAR HARUO MIYAKE  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Porto Alegre / João Pessoa / Porto Alegre  

Número da Requisição   :  004241/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  ANDRE KENJI ARAKAKI  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Boa Vista / Belém / Boa Vista  

Número da Requisição   :  004247/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso.  

 
 

Nome       :  IRAN ANTONIO BRESSAN  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Boa Vista / Belém / Boa Vista  

Número da Requisição   :  004248/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso.  

 

Nome       :  ANA KARINA ALVES MOURA  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Manaus / Belém / Manaus  

Número da Requisição   :  004259/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso.  

 

Nome       :  TAIS MENDONCA DE MELO  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Manaus / Belém / Manaus  



  

Número da Requisição   :  004263/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso.  

 

Nome       :  ADEMAR SILVA DA CAMARA JUNIOR  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   30/06/2012  

Destino   :  Palmas / Belém / Palmas  

Número da Requisição   :  004249/12  

Valor das Diárias (R$)  :  755,65  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso.  

 

Nome       :  EDUARDO WERNER UNGEFEHR  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  São Luís / Belém / São Luís  

Número da Requisição   :  004254/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso.  

 

Nome       :  FRANCISCO JOSE TEIXEIRA VERAS  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  São Luís / Belém / São Luís  

Número da Requisição   :  004255/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso.  

 

Nome       :  JOSE DIANARY QUEIROZ  

Função    :  DAS-1011  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  São Luís / Belém / São Luís  

Número da Requisição   :  004256/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso.  

 

Nome       :  WALDEIR MACHADO DA SILVA  

Função    :  DAS-1012  

Período da Viagem   :  26/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / João Pessoa / Brasília  

Número da Requisição   :  004225/12  

Valor das Diárias (R$)  :  741,83  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso.  

 

Nome       :  TADEU MANUEL LOPES KOW  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Rio de Janeiro / João Pessoa / Rio de Janeiro  

Número da Requisição   :  004242/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  FABIO FARNESE DIAS MARTINS  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / Belém / Brasília  

Número da Requisição   :  004251/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso.  

 



  

Nome       :  ISRAEL JOSE REIS DE CARVALHO  

Função    :  DAS-1024  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / João Pessoa / Brasília  

Número da Requisição   :  004243/12  

Valor das Diárias (R$)  :  652,80  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 

Nome       :  VALDIR AGAPITO TEIXEIRA  

Função    :  DAS-1016  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Brasília / Fortaleza / Brasília  

Número da Requisição   :  004278/12  

Valor das Diárias (R$)  :  523,66  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar da Reunião Técnica do Conselho Nacional de Controle Interno - CONACI em Fortaleza/CE, no 
período da manhã, e reuniões à tarde na sede da CGU-R/CE.  

 
 

Nome       :  LUIZ CLAUDIO DE FREITAS  

Função    :  DAS-1014  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   28/06/2012  

Destino   :  Brasília / Fortaleza / Brasília  

Número da Requisição   :  004283/12  

Valor das Diárias (R$)  :  448,06  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  
Participar da Reunião Técnica do Conselho Nacional de Controle Interno - CONACI em Fortaleza/CE, no 
período da manhã, e reuniões à tarde na sede da CGU-R/CE.  

 

Nome       :  ALOISIO PEREIRA DE LIMA  

Período da Viagem   :  27/06/2012    à   29/06/2012  

Destino   :  Brasília / Belém / Brasília  

Número da Requisição   :  004301/12  

Valor das Diárias (R$)  :  555,05  

Objetivo       :  Nacional - A Serviço  

Descrição   :  Missão de carater sigiloso  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



  

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
 
 
 

BOLETIM INTERNO No  34 
 
 
 
 
 
 

 
ANA CLÁUDIA FONSECA SILVEIRA 

Chefe de Divisão/CGRH/DGI 
 
 
 
 

 
De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 06 de julho de 2012 
 
 
 
 
 
 
 

SIMEI SUSÃ SPADA 
Coordenadora-Geral de Recursos Humanos 

 
 


